Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs Practicvs De Casibvs Svmmo Pontifici,
Episcopis, Et Praelatis Religionvm Reservatis**

Kiene, Johann Georg

Constantiae, 1629

13. & 14. Quo modo generalis & specialis super criminibus inquisitio sit
instituenda?

urn:nbn:de:hbz:466:1-42214

XIII Ad Generalem [A] aut specialem, quoad crimen notoriū [B] inquisitionem non requiritur, sicuti in speciali contra personam, quæ tendit ad criminis punitionem [C] præcessisse infamiam, sed sufficit ipsum Iudicis officium.

[A] Est communis, ex parte ex Cap. pernitoso. 1. de officio indicis ordinarii, ubi iniungitur Pralatu Ecclesiasticis & superioribus, ut Visitationes & inquisitiones super adulteriis. alioque sceleribus instituant. Nec tamen confitimus tenentur rogati, aut rebus sub comminatione censura, vel iuramento manifestare occultum malefactorem, nisi propter huiusmodi crimen infamia labores. Less. ex S. Th. cit. q. 69 a 2. Soto de regendo & reseundo secreto, membro. 296 & cap Qualiter & quanto de, de accusationibus.

[B]

[B] Less dub. i 4. num. I 14. cum
Innocent. in Cap. Bonae. 1 de ele-
ctione nū 4. [C] S.Th q 70. a 1.
aliisq; communiter in Cap. Inquisi-
tionis § Terriae de accusationi-
bus. in quò respondetur nullus esse
pro criminе super quo nō labor eō
infamia, puniendum, nec deposi-
tiones recipiendas, cum inqui-
sitione solummodo super iuris fieri de-
beat, de quibus clamores ali-
qui præcesserunt. Ex Cap.
Cum oportet. Cap. Qualiter;
2. de accusat. debet enim iudicari
ex scientia publica, id est, vel
per accusationem vel confessio-
nem rei in indicio, vel per infa-
miam aus facti evidentiā, in
conspicere indicis, vel coram mul-
tis patribus: procedere alioqui delin-
tores cōtra iustitiam peccant occul-
sum crimen detegendo, cum enim
nequeat probari, nequit etiam pu-
niri, proinde ex reuelatione sola
sequitur

sequitur infamia, nisi non iam
emendatio & punitio, quam mali
amoris spectetur, sic licita est de-
nuntiatio etiam si non praecesset
infamia.

XIV. Excipe i. C. Quando re-
us crimen occultum in iudicio, no
coram multis, v. g. coram solo iu-
dice vel notario fuerit confessus,
secus est si confiteretur extra iudi-
cium, nisi subsequeretur infamia
(et si in praxi contrarium feruerit,
teste Less. cit. num. 124 & dub 17. num.
157.) iuxta Cap. Postquam de accusat.
in 6. quod huiusmodi confessio
importet notorium iuris. 2. Quan-
do iudici per generalem inqui-
sitionem innovuit autor criminis
sive bene, sive male fuerit per te-
stes manifestatus Ex communi. Less.
dub 15 num 125. 3. cum delictum
in iudicio patratur v. g. testis fal-
sum deponit, accusator calumnia-
tur, præualicatur, tergiuersatur.